
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-098

PUBLIÉ LE  1 AOÛT 2018



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2018-07-26-007 - Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N°

DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation d'exercice des

étudiants du 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin (2 pages) Page 4

30-2018-07-26-008 - Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N°

DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation d'exercice des

étudiants du 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin (2 pages) Page 7

30-2018-07-30-003 - Décision tarifaire n° 1579 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 du service Accueil de jour GARD ESPOIR (3 pages) Page 10

DDCS du Gard
30-2018-07-23-003 - Arrêté préfectoral portant nomination des personnalités qualifiées du

collège départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le

développement de la vie associative du Gard (1 page) Page 14

DDTM
30-2018-07-17-014 - Arrêté de prescription portant élaboration d'un Plan de Prévention des

Risques d'Inondation sur la commune d'Aigues-Mortes (3 pages) Page 16

DDTM du Gard
30-2018-07-17-015 - ARRETE PREFECTORAL N° 30-20180717-015 relatif à la

consignation de la participation financière de Oc’via représentée par GIE OC’VIA au

profit de l’établissement public territorial du bassin du Vistre concernant l’opération

suivante : Revitalisation du Vistre entre la RD6113 et l’A54 sur les communes de Nîmes et

de Caissargues (3 pages) Page 20

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2018-07-24-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'organisme BOUCHER Karine situé à Le Grau du Roi (2 pages) Page 24

Prefecture du Gard
30-2018-07-30-002 - AP 20180711-B3-001bis St Genies de Comolas ETAT (2 pages) Page 27

30-2018-07-30-001 - AP 20180711-B3-005bis Bagnols sur Ceze ETAT (2 pages) Page 30

30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT FELIX DE PALLIERES DANS

LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE (7 pages) Page 33

30-2018-07-18-067 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT FELIX DE PALLIERES DANS

LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE (6 pages) Page 41

30-2018-07-18-066 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT FELIX DE PALLIERES DANS

LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE (6 pages) Page 48

2



30-2018-07-18-068 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS DANS LA MISE EN

OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE (6 pages) Page 55

30-2018-07-18-069 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS DANS LA MISE EN

OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE (6 pages) Page 62

30-2018-06-21-006 - KM_227-20180727083632 (4 pages) Page 69

Sous-préfecture d'Ales
30-2018-07-23-001 - arrêté 18-07-26 ATGER PF - MARTEL modif (1 page) Page 74

30-2018-07-23-002 - arrêté 18-07-27 ATGER PF - MARTEL (1 page) Page 76

30-2018-07-27-001 - Arrêté portant constitution de la commission de propagande pour

l'élection municipale partielle intégrale et communautaire de BOISSET-ET-GAUJAC des

26 août et 2 septembre 2018 (2 pages) Page 78

3



D.T. ARS du Gard

30-2018-07-26-007

Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N°

DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à

l'autorisation d'exercice des étudiants du 3ème cycle des

études médicales comme adjoint d'un médecin

D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-26-007 - Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N° DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation
d'exercice des étudiants du 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin 4



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-26-007 - Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N° DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation
d'exercice des étudiants du 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin 5



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-26-007 - Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N° DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation
d'exercice des étudiants du 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin 6



D.T. ARS du Gard

30-2018-07-26-008

Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N°

DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à

l'autorisation d'exercice des étudiants du 3ème cycle des

études médicales comme adjoint d'un médecin

D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-26-008 - Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N° DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation
d'exercice des étudiants du 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin 7



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-26-008 - Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N° DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation
d'exercice des étudiants du 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin 8



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-26-008 - Arrêté portant mise en oeuvre de l'instruction N° DGOS/RH2/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation
d'exercice des étudiants du 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin 9



D.T. ARS du Gard

30-2018-07-30-003

Décision tarifaire n° 1579 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 du service Accueil de

jour GARD ESPOIR

D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-30-003 - Décision tarifaire n° 1579 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du service Accueil de jour
GARD ESPOIR 10



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-30-003 - Décision tarifaire n° 1579 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du service Accueil de jour
GARD ESPOIR 11



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-30-003 - Décision tarifaire n° 1579 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du service Accueil de jour
GARD ESPOIR 12



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-30-003 - Décision tarifaire n° 1579 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du service Accueil de jour
GARD ESPOIR 13



DDCS du Gard

30-2018-07-23-003

Arrêté préfectoral portant nomination des personnalités

qualifiées du collège départemental consultatif de la

commission régionale du fonds pour le développement de

la vie associative du Gard

DDCS du Gard - 30-2018-07-23-003 - Arrêté préfectoral portant nomination des personnalités qualifiées du collège départemental consultatif de la commission
régionale du fonds pour le développement de la vie associative du Gard 14



DDCS du Gard - 30-2018-07-23-003 - Arrêté préfectoral portant nomination des personnalités qualifiées du collège départemental consultatif de la commission
régionale du fonds pour le développement de la vie associative du Gard 15



DDTM

30-2018-07-17-014

Arrêté de prescription portant élaboration d'un Plan de

Prévention des Risques d'Inondation sur la commune

d'Aigues-Mortes
Arrêté de prescription portant élaboration d'un Plan de Prévention des Risques d'Inondation sur

la commune d'Aigues-Mortes

DDTM - 30-2018-07-17-014 - Arrêté de prescription portant élaboration d'un Plan de Prévention des Risques d'Inondation sur la commune d'Aigues-Mortes 16



DDTM - 30-2018-07-17-014 - Arrêté de prescription portant élaboration d'un Plan de Prévention des Risques d'Inondation sur la commune d'Aigues-Mortes 17



DDTM - 30-2018-07-17-014 - Arrêté de prescription portant élaboration d'un Plan de Prévention des Risques d'Inondation sur la commune d'Aigues-Mortes 18



DDTM - 30-2018-07-17-014 - Arrêté de prescription portant élaboration d'un Plan de Prévention des Risques d'Inondation sur la commune d'Aigues-Mortes 19



DDTM du Gard

30-2018-07-17-015

ARRETE PREFECTORAL N° 30-20180717-015 relatif à

la consignation de la participation financière de Oc’via

représentée par GIE OC’VIA au profit de l’établissement

public territorial du bassin du Vistre concernant l’opération

suivante : Revitalisation du Vistre entre la RD6113 et

l’A54 sur les communes de Nîmes et de Caissargues

DDTM du Gard - 30-2018-07-17-015 - ARRETE PREFECTORAL N° 30-20180717-015 relatif à la consignation de la participation financière de Oc’via
représentée par GIE OC’VIA au profit de l’établissement public territorial du bassin du Vistre concernant l’opération suivante : Revitalisation du Vistre entre la
RD6113 et l’A54 sur les communes de Nîmes et de Caissargues

20



PRÉFET du GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

A NÎMES, le 17 juillet 2018
Service Eau et Inondation
Affaire suivie par: Frédéric RIBIÈRE
Tél : 04 66 62 62 56
Mél : frederic.ribiere@gard.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL N° 30-20180717-015

relatif à la consignation de la participation financière de Oc’via représentée par GIE OC’VIA au
profit de l’établissement public territorial du bassin du Vistre concernant l’opération suivante :

Revitalisation du Vistre entre la RD6113 et l’A54
sur les communes de Nîmes et de Caissargues

Le préfet du Gard,

Chevalier de la Légion d’honneur

Vu les articles L 518-2 alinéa 2 et L 518-17 et suivants du Code monétaire et financier ;

Vu l’article L 518-24 du Code monétaire et financier qui dispose que les fonds consignés sont
soumis à la déchéance trentenaire au profit de l’État ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA, préfet du Gard ;

Vu la délibération du conseil syndical de l’EPTB Vistre en date du 15 décembre 2017 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2013-297-0030 du 24 octobre 2013 portant autorisation de la ligne
LGV ;

Vu l’arrêté préfectoral complémentaire n° 2016-02 05 001 portant modifications de l’arrêté
sus-visé ;

Vu l’arrêté  préfectoral  complémentaire  n°  30-2018-0627-004  du  27  juin  2018  portant
modifications de l’arrêté sus-visé ;

Vu  la  convention  de  partenariat  entre  les  soussignés  Alexis  de  POMMEROL (directeur
général  Oc’Via),  M.  Pierre  BLOCH  (directeur  général  Oc’Via  Construction)  M.  Bruno
DABILLY (Président Oc’Via Maintenance) et  M. Jacques BOLLEGUE (Président de l’EPTB
Vistre) en date du 20 mars 2018 ;

Sur proposition de M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Gard ;

1

DDTM du Gard - 30-2018-07-17-015 - ARRETE PREFECTORAL N° 30-20180717-015 relatif à la consignation de la participation financière de Oc’via
représentée par GIE OC’VIA au profit de l’établissement public territorial du bassin du Vistre concernant l’opération suivante : Revitalisation du Vistre entre la
RD6113 et l’A54 sur les communes de Nîmes et de Caissargues

21



ARRETE

Article 1 : Bénéficiaire

Le préfet du Gard autorise le GIE Oc,via construction à consigner la somme de 914 000 €
(neuf  cent  quatorze mille  euros)  à  la  caisse des dépôts et  de consignations  prévue par  la
convention de partenariat du passée en Ocvia et l’EPTB Vistre.

La  somme est  versée  sur  le  compte  de  consignation  n°   3005644  intitulé  " GIE Oc'via
construction - EPTB du Vistre "ouvert à la caisse des dépôts et de consignations et qui a pour
objet  de  recueillir  la  contribution  de  Oc’via  visées  aux  articles  22  et  23  de  l’arrêté
complémentaire  sus-visé,  versée  en  son  nom  et  pour  son  compte  par  le  GIE  Oc'Via
Construction

Cette  somme sera  consignée  dans  les  3  mois  calendaires  suivant  la  signature  de  l’arrêté
modificatif, n° 30-2018-0627-004 du 27 juin 2018 ;

Article 2 : Intérêts

La somme consignée est rémunérée au taux d’intérêt en vigueur, fixé par arrêté du directeur
général de la caisse des dépôts et de consignation. Les intérêts seront acquis à l’EPTB Vistre
pour des travaux de revitalisation du Vistre.

Article 3 : Déconsignation

Chaque  début  d’année,  et  conformément  au  calendrier  prévisionnel  de  l’article  2.2  de  la
convention susvisée, l’EPTB délibère sur les sommes nécessaires à l’opération pour l’année
en  cours.  Il  transmet  sa  demande  justifiée  à  la  DDTM  du  Gard  pour  visa.  La  DDTM
demandera alors par courrier à la caisse des dépôts et de consignations la déconsignation des
sommes au profit de l’EPTB Vistre. La déconsignation des fonds sera effectuée par la caisse
des dépôts et de consignations, dans un délai de dix jours ouvrés à compter de la date de
réception de la demande, au vu :
D’une demande signée du directeur de la DDTM 30, prise sous forme d’un courrier simple de
demande de déconsignation.
Le courrier simple devra indiquer :

• La référence au présent arrêté de consignation 
• Le nom et adresse du bénéficiaire des fonds déconsigné ;
• Le montant à verser à l’EPTB Vistrenque

Ce courrier devra être en outre accompagné : 
• D’une copie de la délibération de l’EPTB visée par la DDTM
• Du relevé d’identité bancaire du bénéficiaire et toute pièce de nature à établir l’identité

et la qualité du bénéficiaire

La  demande  de  déconsignation  des  intérêts  sera  demandée  par  le  préfet  à  l’issue  des
déconsignations du capital.

Article 4 : Voies et délais de recours

Conformément à l’article R.421-1 du Code de justice administrative, le présent arrêté peut
faire l’objet d’un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification,
devant  un  tribunal  administratif.  Elle  peut  également  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux
auprès  du  préfet  du  Gard.  Cette  démarche  interrompt  le  délai  de recours  contentieux,  ce
dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant une décision implicite ou
explicite de l’autorité compétente ( le silence de l’administration pendant un délai de deux
mois valant décision implicite de rejet).

2

DDTM du Gard - 30-2018-07-17-015 - ARRETE PREFECTORAL N° 30-20180717-015 relatif à la consignation de la participation financière de Oc’via
représentée par GIE OC’VIA au profit de l’établissement public territorial du bassin du Vistre concernant l’opération suivante : Revitalisation du Vistre entre la
RD6113 et l’A54 sur les communes de Nîmes et de Caissargues

22



Article 5 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental des territoires et de
la mer du Gard et le directeur départemental des finances publiques du Gard sont chargés,
chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Le préfet,

Le Sous-Préfet,

Jean RAMPON

3

DDTM du Gard - 30-2018-07-17-015 - ARRETE PREFECTORAL N° 30-20180717-015 relatif à la consignation de la participation financière de Oc’via
représentée par GIE OC’VIA au profit de l’établissement public territorial du bassin du Vistre concernant l’opération suivante : Revitalisation du Vistre entre la
RD6113 et l’A54 sur les communes de Nîmes et de Caissargues

23



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-07-24-003

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'organisme BOUCHER Karine situé

à Le Grau du Roi

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-07-24-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme BOUCHER
Karine situé à Le Grau du Roi 24



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-07-24-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme BOUCHER
Karine situé à Le Grau du Roi 25



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-07-24-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme BOUCHER
Karine situé à Le Grau du Roi 26



Prefecture du Gard

30-2018-07-30-002

AP 20180711-B3-001bis St Genies de Comolas ETAT

Prefecture du Gard - 30-2018-07-30-002 - AP 20180711-B3-001bis St Genies de Comolas ETAT 27



Prefecture du Gard - 30-2018-07-30-002 - AP 20180711-B3-001bis St Genies de Comolas ETAT 28



Prefecture du Gard - 30-2018-07-30-002 - AP 20180711-B3-001bis St Genies de Comolas ETAT 29



Prefecture du Gard

30-2018-07-30-001

AP 20180711-B3-005bis Bagnols sur Ceze ETAT

Prefecture du Gard - 30-2018-07-30-001 - AP 20180711-B3-005bis Bagnols sur Ceze ETAT 30



Prefecture du Gard - 30-2018-07-30-001 - AP 20180711-B3-005bis Bagnols sur Ceze ETAT 31



Prefecture du Gard - 30-2018-07-30-001 - AP 20180711-B3-005bis Bagnols sur Ceze ETAT 32



Préfecture du Gard

30-2018-07-18-065

ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT

FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE

DE SES POUVOIRS DE POLICEARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE

DE  SAINT FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE

POLICE POUR FAIRE APPLICATION DES DISPOSITIONS DE L’ARTICLE L 541-3 DU CODE

DE L’ENVIRONNEMENT À L’ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ UMICORE AFIN DE GÉRER

CONFORMÉMENT AU CODE DE L’ENVIRONNEMENT LES DEBLAIS MINIERS SITUES AU

SUD DU PUITS N°1 SUR LES PARCELLES CADASTRALES A324, A326, A327 et A501 SUR LA

COMMUNE DE SAINT FÉLIX DE PALLIÈRES.

Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 33



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 34



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 35



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 36



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 37



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 38



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 39



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-065 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-049  PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 40



Préfecture du Gard

30-2018-07-18-067

ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT

FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE

DE SES POUVOIRS DE POLICEARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE

DE  SAINT FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE

POLICE POUR FAIRE APPLICATION DES DISPOSITIONS DE L’ARTICLE L 541-3 DU CODE

DE L’ENVIRONNEMENT À L’ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ UMICORE AFIN DE GÉRER

CONFORMÉMENT AU CODE DE L’ENVIRONNEMENT LES HALDES DE L’ANCIENNE

MINE JOSEPH SUR LES PARCELLES CADASTREES A539, A540, A541, A543, A549 et A990 

DE LA COMMUNE DE SAINT FÉLIX DE PALLIÈRES.

Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-067 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 41



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-067 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 42



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-067 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 43



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-067 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 44



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-067 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 45



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-067 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 46



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-067 - ARRETE PREFECTORAL n° 2018-07-051 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 47



Préfecture du Gard

30-2018-07-18-066

ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT

FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE

DE SES POUVOIRS DE POLICEARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE

DE  SAINT FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE

POLICE POUR FAIRE APPLICATION DES DISPOSITIONS DE L’ARTICLE L 541-3 DU CODE

DE L’ENVIRONNEMENT À L’ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ UMICORE AFIN DE GÉRER

CONFORMÉMENT AU CODE DE L’ENVIRONNEMENT LE DÉPÔT DE RÉSIDUS DE

TRAITEMENT ISSUS DE L’EXPLOITATION MINIÈRE PRÉSENT SUR LA ZONE DITE DE

L’ISSART SUR LA PARCELLE CADASTRALE A 326 DE LA COMMUNE DE SAINT FÉLIX DE

PALLIÈRES.

Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-066 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 48



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-066 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 49



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-066 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 50



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-066 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 51



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-066 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 52



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-066 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 53



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-066 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-050 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  SAINT
FELIX DE PALLIERES DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 54



Préfecture du Gard

30-2018-07-18-068

ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE 

THOIRAS DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES

POUVOIRS DE POLICEARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE

DE  THOIRAS DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE POUR FAIRE

APPLICATION DES DISPOSITIONS DE L’ARTICLE L 541-3 DU CODE DE

L’ENVIRONNEMENT À L’ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ UMICORE AFIN DE GÉRER

CONFORMÉMENT AU CODE DE L’ENVIRONNEMENT LES RESIDUS DE LAVERIE ISSUS

DE L’EXPLOITATION MINIÈRE PRÉSENTS SUR LES PARCELLES CADASTRALES B237 ET

B240 DE LA COMMUNE DE THOIRAS.

Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-068 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 55



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-068 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 56



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-068 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 57



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-068 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 58



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-068 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 59



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-068 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 60



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-068 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-052 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 61



Préfecture du Gard

30-2018-07-18-069

ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT

SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE 

THOIRAS DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES

POUVOIRS DE POLICEARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE

DE  THOIRAS DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE POUR FAIRE

APPLICATION DES DISPOSITIONS DE L’ARTICLE L 541-3 DU CODE DE

L’ENVIRONNEMENT À L’ENCONTRE DE LA SOCIÉTÉ UMICORE AFIN DE GÉRER

CONFORMÉMENT AU CODE DE L’ENVIRONNEMENT LES HALDES ISSUES DE

L’EXPLOITATION MINIÈRE PRÉSENTES SUR LA PARCELLE CADASTRALE B1676 DE LA

COMMUNE DE THOIRAS

Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-069 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 62



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-069 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 63



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-069 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 64



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-069 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 65



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-069 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 66



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-069 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 67



Préfecture du Gard - 30-2018-07-18-069 - ARRETE PREFECTORAL n°2018-07-053 PORTANT SUBSTITUTION DU PREFET AU MAIRE DE  THOIRAS
DANS LA MISE EN OEUVRE DE SES POUVOIRS DE POLICE 68



Prefecture du Gard

30-2018-06-21-006

KM_227-20180727083632

rejet des recours formulés contre l'avis tacite favorable émis par la CDAC le 5 mars 2018

Prefecture du Gard - 30-2018-06-21-006 - KM_227-20180727083632 69



Prefecture du Gard - 30-2018-06-21-006 - KM_227-20180727083632 70



Prefecture du Gard - 30-2018-06-21-006 - KM_227-20180727083632 71



Prefecture du Gard - 30-2018-06-21-006 - KM_227-20180727083632 72



Prefecture du Gard - 30-2018-06-21-006 - KM_227-20180727083632 73



Sous-préfecture d'Ales

30-2018-07-23-001

arrêté 18-07-26 ATGER PF - MARTEL modif

modification d'habilitation concernant l'adresse de ATGER PF-MARTEL LE VIGAN

Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-07-23-001 - arrêté 18-07-26 ATGER PF - MARTEL modif 74



Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-07-23-001 - arrêté 18-07-26 ATGER PF - MARTEL modif 75



Sous-préfecture d'Ales

30-2018-07-23-002

arrêté 18-07-27 ATGER PF - MARTEL

renouvellement habilitation 6 ans pour ATGER PF-MARTEL sur AVEZE

Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-07-23-002 - arrêté 18-07-27 ATGER PF - MARTEL 76



Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-07-23-002 - arrêté 18-07-27 ATGER PF - MARTEL 77



Sous-préfecture d'Ales

30-2018-07-27-001

Arrêté portant constitution de la commission de

propagande pour l'élection municipale partielle intégrale et

communautaire de BOISSET-ET-GAUJAC des 26 août et

2 septembre 2018Arrêté portant constitution de la commission de propagande pour l'élection municipale partielle

intégrale et communautaire de BOISSET-ET-GAUJAC des 26 août et 2 septembre 2018

Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-07-27-001 - Arrêté portant constitution de la commission de propagande pour l'élection municipale partielle intégrale et
communautaire de BOISSET-ET-GAUJAC des 26 août et 2 septembre 2018 78



Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-07-27-001 - Arrêté portant constitution de la commission de propagande pour l'élection municipale partielle intégrale et
communautaire de BOISSET-ET-GAUJAC des 26 août et 2 septembre 2018 79



Sous-préfecture d'Ales - 30-2018-07-27-001 - Arrêté portant constitution de la commission de propagande pour l'élection municipale partielle intégrale et
communautaire de BOISSET-ET-GAUJAC des 26 août et 2 septembre 2018 80


